
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.10 

 
OGGETTO: 
LAMPADE VOTIVE  - TARIFFE ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di gennaio alle ore dieci e minuti dieci 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Giust. 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE: 

-  l’art. 151, comma 1 del D.Lgs 267/20, fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione finanziario riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale; 

-  Il Ministro dell’interno, durante la Conferenza Città-Stato ed autonomie locali nella seduta del 21 
dicembre 2023, previa intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, con proprio decreto del 
22 dicembre 2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, ha disposto 
il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli 
enti locali al 15 marzo 2024; 

-   l’art. 1 comma 169 della legge 27.12.2006, prevede che gli enti locali deliberano le tariffe e le 
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata dalle norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione, che entrano in vigore dal 1°gennaio dell’anno di 
riferimento, anche se approvate successivamente; 

-  ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 D.Lgs.267/20,  s.m.i., la Giunta Comunale è 
competente a deliberare sulla materia di cui all’oggetto; 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione G.C. n. 20 del 20/02/2023 con cui venivano determinate le tariffe del servizio 
illuminazione votiva per l’anno 2023;  

RITENUTO: 

- di confermare, per l’anno 2024, le tariffe del servizio di illuminazione votiva nella misura vigente 
nell’anno 2023;  

PRESO ATTO: 

- del parere favorevole in merito alla Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
Tributi, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- del Parere favorevole in merito alla Regolarità Contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

CON votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per alzata di mano 

            

D E L I B E R A 

 

1) Di determinare per l’anno 2024, le tariffe del servizio illuminazione votiva come segue; 

Canone annuo per ogni centro luminoso € 19,00 comprensivo di iva al 22% 

con successiva unanime votazione 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lvo 267/2000 e s.m.i.  stante l’urgenza di dar corso all’intervento. 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/12/30/23A07167/sg


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

TEMPORELLI DAVIDE PASSARO DOTT. ARMANDO 


